
1

Logo manuál



02Základní varianty loga

Toto jsou základní varianty loga Smíchovské střední průmyslové školy a gymnázia. První varinata se používá výhradně na bílém podkladu. 
Druhá je inverzní a pracuje s modrým podkladem. Tyto varianty se používají tam, kde je dostatek místa z důvodu čitelnosti.



03Zkrácené varianty loga

Toto jsou zkrácené varianty loga, které pracují s názvem SSPŠ. Opět jsou dvě verze. Jedna pro použití na bílém podkladu, druhá je na podkladu 
modrém. Tyto varianty se používají v případech, kde není nutné použít celý název školy nebo není dostatek prostoru pro základní variantu.



04Černobílé varianty loga

V případě potřeby je možné použít černobílou variantu loga.



05Černobílé zkrácené varianty loga

V případě potřeby je možné použít zkrácenou černobílou variantu loga.



06

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

TT Polls Thin TT Polls Thin Italic

TT Polls Regular TT Polls Regular Italic

TT Polls Light TT Polls Light Italic

TT Polls Bold TT Polls Bold Italic

Fonty - Nadpis

Základními fonty, které se používají v souvislosti se značkou SSPŠ je písmo TT Polls. Toto písmo se používá na nadpisy především ve variantě 
Regular. Je možné použít verzi Italic pro dodání určité dynamičnosti (např.: plakát pro sportovní turnaj apod.)  Na jeho použití se vztahuje 
licence, která umožňuje instalaci na omezeném počtu zařízení. V případě, že bude chtít písmo použít někdo, kdo nemá licenci tohoto fontu, 
nechť se spojí s PR oddělením, které potřebné nadpisy nahradí tímto fontem. 



07Fonty - Text a alternativní písmo

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

Open Sans Light Open Sans Light Italic

Open Sans Semi Bold Open Sans Semi Bold Italic

Open Sans Regular Open Sans Regular Italic

Open Sans Bold Open Sans Bold Italic

Font Open Sans je volně dostupné písmo z knihovny Google Fonts. Toto písmo se používá pro delší text. Zároveň slouží jako alternativní font k 
písmu TT Polls v případech, kdy není možné toto písmo použít. Font je opět dostupný v několika variantách. Pro psaný text se doporučuje využít 
verzi Regular (Italic) případně Semi Bold (Italic). Pro nadpisy verze Bold (Italic). V případě potřeby Vám toto písmo zašle PR oddělení. 



08Barevnost

Royal Blue

Pantone 7692 CP
RGB 12/90/137
CMYK 100/45/0/45
HEX #0C5A89

Royal Gold

Pantone 125 CP
RGB 188/133/0
CMYK 6/32/100/24
HEX #BC8500

Černá

Pantone 100% Black C
RGB 0/0/0
CMYK 0/0/0/100
HEX #000000

Základní barvy jsou definovány pomocí takzvaných přímých barev (Pantone). Tyto barvy je možné použít pouze u ofsetového tisku (typicky jsou 
tisknuté materiály v nákladu 1500 ks a více). V případě digitálního tisku (klasické tiskárny, které tisknou v nižším nákladu) jsou barvy definovány 
pomocí barevného prostoru CMYK. Pro výhradně digitální použití jsou definovány hodnoty RGB případně HEX.

Základní barvou je modrá (Royal Blue). Je to hlavní barva, která je použita v logu a dalších materiálech. Doplňkovou barvou je zlatá/tmavě žlutá 
(Royal Gold). Tato barva se používá výhradně u doplňků (např.: zdobení tiskovin, barva tlačítek na webu apod.). Poslední barva je černá.



09Ochranná zóna loga

X

X X

X X

Ochranná zóna loga určuje minimální velikost plochy, která musí být zachována při použití loga na jakýkoliv materiál. Ochranná zóna je 
definována pomocí růžových čtverců (x), které jsou odvozeny od poloviny šířky znaku loga. Dodržení ochranné zóny zaručuje čitelnost loga.



10Ochranná zóna loga

X

X

XX

X

Ochranná zóna loga určuje minimální velikost plochy, která musí být zachována při použití loga na jakýkoliv materiál. Ochranná zóna je 
definována pomocí růžových čtverců (x), které jsou odvozeny od poloviny šířky znaku loga. Dodržení ochranné zóny zaručuje čitelnost loga.



11Minimální velikost loga

Minimální velikost loga zajišťuje jeho dostatečnou čitelnost. U základní verze je nutné zachovat minimálně 6 cm šířku loga. V případě zkrácené 
verze loga může být zmenšena až na velikost 1,5 cm. Při použití menší šířky, než je doporučeno, není zajištěna dostatečná čitelnost loga. Spodní 
loga ukazují reálnou velikost log.

1,5 cm

1,5 cm

6 cm

6 cm



12Zakázané použití loga

Smíchovská škola
a gymnázium

Následující příklady znázorňují zakázané varianty a použití loga. Typicky se jedná o deformaci šířky nebo výšky loga, změny barevnosti loga 
nebo jeho podkladu, změna fontu a textu, použití na fotografii nebo jakákoliv jiná nedovolená manipulace logem. Nakládání s logem, které 
není v souladu s pravidly uvedené v tomto logo manuálu je rovněž zakázané a může porušovat autorský zákon a znehodnocuje značku.  
V případě nejasností, jak s logem pracovat, je ideální konzultovat použití s PR oddělením.



13Příklady užití loga - vizitka



14Příklady užití loga - roll up


